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Pressemeddelelse 
Østervrå, maj 2026 

 

Nyt knudepunkt på Hærvejen tager form i Østervrå 

Torsdag den 28. maj tages første spadestik til Hærvejshjemmet ved 

Østervrå Idræts- og Kulturcenter. Dermed går et længe planlagt projekt fra 

idé til virkelighed og markerer et nyt skridt i udviklingen af Østervrå som lo-

kalt kraftcenter og knudepunkt på Hærvejen i Vendsyssel. 

Etableringen af Hærvejshjemmet blev offentliggjort som realiserbar i no-

vember, efter at den samlede finansiering faldt på plads. Projektet omfatter 

opførelse af ti værelser med eget bad samt fælles opholds- og servicefacili-

teter, ved det eksisterende idræts- og kulturcenter. Hærvejshjemmet skal bi-

drage til både lokalsamfundets udvikling og styrkelsen af Hærvejen som at-

traktiv vandre- og cykelrute. 

Projektet har været i licitation med fem indkomne tilbud. Granly Tømrer- & 

Snedkerforretning A/S er valgt som totalentreprenør. Byggeperioden for-

ventes at være cirka ét år, og efter tidsplanen med indvielse i juni 2027. 

Hærvejshjemmet skal understøtte Østervrås rolle som et naturligt stop for 

vandrere og cyklister og indgår i den strategiske udvikling af Hærvejen som 

national rute og samtidig skabe merværdi for byen gennem øget aktivitet, 

fællesskab og liv omkring idræts- og kulturcentret. Projektet realiseres ude-

lukkende takket være betydelig opbakning fra Frederikshavn kommune og 

samarbejdspartnere – herunder støtte fra Nordea-fonden på 8 mio. samt 

en række lokale og andre bidragsydere. 
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Første spadestik markeres torsdag den 28. maj kl. 11.00 med en officiel 

begivenhed ved Hærvejshjemmet. Alle interesserede er velkomne, og der 

bydes på en lille forfriskning. 

 

Østervrå Idræts- og Kulturcenter 

Kontakt:   Centerleder Søren Kiil  

E-mail:  oikc@youmail.dk 

Tlf.:    20 31 34 22 

 

”Hærvejshjemmet er et konkret eksempel på, hvordan lokal udvikling og 

nationale strategier kan spille sammen. Projektet vil styrke Hærvejen som 

samlet rute og samtidig bidrage til aktivitet, turisme og udvikling i 

Østervrå og omegn.” siger formand for Østervrå Idræts- og Kulturcenter 

René Larsen. 


